
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2025 года пгт. Славяносербск № 27/5

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 26.12.2024 № 24/5 «О бюджете 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», от 30.03.2023 № 432-III 
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», от 20.12.2024 
№ 121-1 «О бюджете Луганской Народной Республики на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», Уставом муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 5 
«О принятии Устава муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», Совет 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:



1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 24/5 «О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 428 996,81760 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) дорожный фонд муниципального образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 7 232,08239 
тыс. рублей;».

1.3. Дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) дефицит бюджета муниципального образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 30 226,68092 
тыс. рублей.».

1.4. Подпункт е) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«е) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики между целевыми статьями (группами, 
подгруппами и элементами видов расходов) классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;».

1.5. Подпункт з) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«з) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в том 
числе за счет средств резервного фонда администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в соответствии с нормативным правовым 
актом администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Луганской Народной Республики;».

1.6. Дополнить пункт 2 подпунктами л) -  о) следующего содержания:
«л) перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление



бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий на иные цели в пределах средств, 
предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального 
образования на указанные цели;

м) распределения на основании правовых актов Луганской Народной 
Республики субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Луганской Народной Республики бюджету 
муниципального округа;

н) изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и 
организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

о) использования (перераспределения) иным образом зарезервированных 
бюджетных ассигнований на основании правовых актов администрации 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, с указанием в 
настоящем решении объема и направлений их использования.».

1.7. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год» к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

1.8. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год» к решению изложить в новой 
прилагаемой редакции.

1.9. Дополнить решение пунктами 7-11 следующего содержания:
«7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицйта бюджета на 2025 год согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению.

9. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению с учетом 
положений, установленных статьями 242.26 и 242.27 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подлежат следующие средства, предоставляемые из 
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики:



1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, определенные 
постановлением администрации муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, предусматривающим авансовые платежи, заключаемым 
получателями субсидий, указанными в подпункте 1 настоящего пункта, с 
исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 
обеспечения которых являются такие субсидии;

3) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму более 
3 ООО, ООО тыс. рублей, контрактам (договорам), заключаемым бюджетными и 
автономными учреждениями на сумму более 3 ООО, ООО тыс. рублей, на 
капитальный ремонт объектов капитального строительства (включая проектно­
изыскательские работы, услуги по авторскому надзору и строительному 
контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг на сумму более 1 ООО, ООО тыс. рублей, 
предусматривающим авансовые платежи, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках указанных муниципальных контрактов (контрактов, 
договоров);

4) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму более 
5 ООО, ООО тыс. рублей, контрактам (договорам), заключаемым бюджетными и 
автономными учреждениями на сумму более 5 ООО, ООО тыс. рублей, на 
строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства (включая 
проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору и 
строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 1 000,00 
тыс. рублей, предусматривающим авансовые платежи, заключаемым 
исполнителями и соисполнителями в рамках указанных муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров).

10. Установить, что в 2025 году главные распорядители, распорядители, 
получатели средств бюджета муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики при заключении 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, бюджетные и автономные учреждения при заключении контрактов 
(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее 
муниципальные контракты, контракты (договоры)) вправе предусматривать 
авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта, 
контракта (договора) -  по муниципальным контрактам, контрактам 
(договорам):

а) об оказании услуг связи;
б) о пересылке почтовой корреспонденции с использованием 

франкировальной машины;



в) о приобретении знаков почтовой оплаты;
г) о пользовании почтовыми абонентскими ящиками;
д) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
е) об обучении на курсах повышения квалификации;
ж) о прохождении профессиональной переподготовки;
з) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях, вебинарах, семинарах;
и) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий;
к) о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 

объектов капитального строительства;
л) об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа- 

железнодорожном и автомобильном транспорте (в том числе городском и 
пригородном);

м) об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств;

н) об оплате гостиничных услуг по месту командирования; 
о) на проведение технического осмотра автотранспорта; 
п) на проживание и питание участников культурно-спортивных 

мероприятий;
р) на представительские расходы и иные расходы, связанные с 

представительской деятельностью органов местного самоуправления 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

с) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации 
возможных аварийных ситуаций в органах местного самоуправления 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики и муниципальных 
казенных учреждениях, учредителями которых является администрация 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики; 

т) на проведение мероприятий по тушению пожаров;
2) в размере до 100 процентов от суммы контракта (договора) -  по 

договорам (контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

3) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального 
контракта, контракта (договора) о выполнении работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства 
собственности муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, при 
включении в муниципальный контракт, контракт (договор) условия о 
последующем авансировании после подтверждения факта поставки товаров, 
выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенного авансового 
платежа в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных 
обязательств, установленным финансовым управлением администрации



муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (с ограничением 
общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы муниципального 
контракта (договора));

4) по остальным муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 
авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 процентов 
от суммы муниципального контракта, контракта (договора), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации, Луганской 
Народной Республики.

11. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ на начало текущего 
финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема 
расходов бюджета муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на текущий 
финансовый год могут направляться на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.».

1.10. Пункты 7, 8, 9 решения считать пунктами 12, 13, 14 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганьмедиа» и на 
официальном сайте муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета 
муниципального округа 

шиципальное образование
юсербский муниципальный 

«ганской Народной

А. А. Гречишкина

Глава муниципального округа 
муниципальное образование

муниципальный 
^.родной

А. Крамаренко



Приложение № 2
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 26.12.2024 № 24/5 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 09 апреля 2025 года № 27/5)

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные
вопросы 01 00 197284,74540

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 3054,691

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060401 3054,691

Расходы на выплаты 01 02 9900060401 100 3054,691



2

персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

01 03 7605,234

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

01 03 9900060200 7605,234

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 03 9900060200 100 7199,197

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900060200 200 406,037

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации,

01 04 111779,33068



местных администраций

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

01 04 9900060400 103100,923

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900060400 100 88016,260

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900060400 200 15064,663

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 9900060400 800 20,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 04 9900023106 1000,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900023106 200 1000,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

01 04 9900075300 1009,118



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900075300 200 1009,118

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и 
патронажу

01 04 9900080404 4763,78508

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900080404 100 3969,81696

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080404 200 793,96812

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

01 04 9900080405 1905,50460

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления

01 04 9900080405 100 1587,92060



государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080405 200 317,584

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора

01 06 11581,392

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

01 06 9900060402 11281,392

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 06 9900060402 100 9881,392

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900060402 200 1400,00

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900023106 200 300,000

Резервные фонды 01 11 24470,23272



Зарезервированные
бюджетные
ассигнования

01 11 9900023105 19470,23272

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9900023105 800 19470,23272

Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 11 9900075700 5000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9900075700 800 5000,000

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 38793,865

Централизованная
бухгалтерия 01 13 9900060403 38293,865

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 13 9900060403 100 26294,021

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900060403 200 11979,844

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 9900060403 800 20,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 01 13 9900023106 200 500,000



государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная оборона 02 00 415,596
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 415,596

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
муниципальных округов

02 03 9900051180 415,596

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

02 03 9900051180 100 415,596

Национальная
экономика 04 00 58079,60220

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 58079,60220

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

04 09 9900004000 7232,08239

Иные бюджетные 
ассигнования 04 09 9900004000 800 7232,08239

Расходы на содержание 
и ремонт
автомобильных дорог
муниципального
значения

04 09 9900043420 50847,51981

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900043420 200 50847,51981

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

05 00 66147,960

Коммунальное 05 02 10000,000



хозяйство

Расходы на оказание 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

05 02 9900043460 10000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 05 02 9900043460 800 10000,000

Благоустройство 05 03 56147,960
Расходы на 
благоустройство 
городов,сел, поселков

05 03 9900043410 54147,960

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043410 200 54147,960

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных 
систем

05 03 9900043440 1600,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

05 03 9900043450 400,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043450 200 400,000

Образование •07 00 14203,394
Дополнительное 
образование детей 07 03 14203,394

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области

07 03 9900010207 14203,394



культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 9900010207 600 14203,394

Культура,
кинематография 08 00 84542,080

Культура 08 01 84542,080

Библиотеки 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 9900010204 600 25653,431

Музеи и выставки 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 9900010205 600 1798,078

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

08 01 9900010206 57090,571

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 9900010206 600 57090,571

Физическая культура 
и спорт 11 00 8323,440

Физическая культура 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

11 01 9900010405 5309,719

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 01 9900010405 600 5309,719



Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

11 01 9900010410 3013,721

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 01 9900010410 600 3013,721

ИТОГО 428996,81760



Приложение № 3
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 26.12.2024 №24/5 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 09 апреля 2025 года № 27/5)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на

2025 год

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета (наименование 
муниципального 
образования, разделов, 
подразделов, целевых 
статей и видов расходов)

Код
главного
распоря
дителя
средств
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходов Всего

в том
числе
средства
выше
стоящих
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО
Муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

428996,8176
0

7084,8856
8

Администрация 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 390339,9588
8

7084,8856
8

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 158627,8866

8
6669,2896

8



2
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

901 01 02 3054,691

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 02 9900060401 3054,691

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 02 9900060401 100 3054,691

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

901 01 04 111779,3306
8

6669,2896
8

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 01 04 9900060400 103100,923

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900060400 100 88016,26

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900060400 200 15064,663

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 9900060400 800 20,000



Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 1000,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900023106 200 1000,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 04 9900075300 1009,118

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900075300 200 1009,118

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и 
патронажу

901 01 04 9900080404 4763,78508 4763,7850
8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900080404 100 3969,81696 3969,8169
6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080404 200 793,96812 793,96812



Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

901 01 04 9900080405 1905,50460 1905,5046
0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900080405 100 1587,92060 1587,9206
0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080405 200 317,584 317,584

Резервные фонды 901 01 11 5000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 11 9900075700 5000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 9900075700 800 5000,000

Другие
общегосударственные
вопросы

901 01 13 38793,865

Централизованная
бухгалтерия 901 01 13 9900060403 38293,865

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 13 9900060403 100 26294,021



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900060403 200 11979,844

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900060403 800 20,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900023106 200 500,000

Национальная оборона 901 02 00 415,596 415,596
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

901 02 03 415,596 415,596

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
муниципальных округов

901 02 03 9900051180 415,596 415,596

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 02 03 9900051180 100 415,596 415,596

Национальная
экономика 901 04 00 58079,60220

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09 58079,60220

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 04 09 9900004000 7232,08239

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 9900004000 800 7232,08239

Расходы на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения

901 04 09 9900043420 50847,51981

Иные бюджетные 
ассигнования 901 04 09 9900043420 200 50847,51981



Жилищно -
коммунальное
хозяйство

901 05 00 66147,960

Коммунальное
хозяйство 901 05 02 10000,000

Расходы на оказание 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

901 05 02 9900043460 10000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 05 02 9900043460 800 10000,000

Благоустройство 901 05 03 56147,960
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

901 05 03 9900043410 54147,960

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043410 200 54147,960

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных 
систем

901 05 03 9900043440 1600,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

901 05 03 9900043450 400,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043450 200 400,000

Образование 901 07 00 14203,394
Дополнительное 
образование детей 901 07 03 14203,394

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

901 07 03 9900010207 14203,394

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 07 03 9900010207 600 14203,394



Культура,
кинематография 901 08 00 84542,080

Культура 901 08 01 84542,080
Библиотеки 901 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010204 600 25653,431

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010205 600 1798,078

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

901 08 01 9900010206 57090,571

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010206 600 57090,571

Физическая культура и 
спорт 901 11 00 8323,440

Физическая культура 901 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

901 11 01 9900010405 5309,719

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010405 600 5309,719

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

901 11 01 9900010410 3013,721

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010410 600 3013,721

Совет муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

902 7605,234

Общегосударственные
вопросы 902 01 00 7605,234



Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

902 01 03 7605,234

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

902 01 03 9900060200 7605,234

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

902 01 03 9900060200 100 7199,197

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9900060200 200 406,037

Финансовое
управление
Администрации
муниципального
округа муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

903 31051,62472

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора

903 01 06 11581,392

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

903 01 06 9900060402 11281,392



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

903 01 06 9900060402 100 9881,392

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900060402 200 1400,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

903 01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900023106 200 300,000

Зарезервированные
бюджетные
ассигнования

903 01 11 9900023105 19470,23272

Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 11 9900023105 800 19470,23272



Приложение № 5
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 24/5 
«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 09 апреля 2025 года № 27/5)

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на 2025 год

(тыс. рублей)
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма

1 2 3
90105029900043460800 Субсидии на оказание финансовой поддержки 

муниципальным унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства

10000,000



Приложение № 6
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 24/5 
«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 09 апреля 2025 года № 27/5)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета

на 2025 год
тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
главного 

администратора группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источника

Наименование главного администратора 
источника финансирования дефицита бюджета, 

наименование кода группы, подгруппы, статьи и 
вида источника

Сумма

1 2 3
903 Финансовое управление администрации 

муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

30226,68092

903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 398 770,13668
903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
398 770,13668

903 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

398 770,13668

903 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

398 770,13668

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 428 996,81760
903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
428 996,81760

903 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

428 996,81760

903 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

428 996,81760


